
ERPAC-Ente Regionale Patrimonio Culturale – Decreto n. 1659 del 01/12/2021 

 

 
Sede legale: Via Diaz, 5 - 34170 Gorizia - P.IVA 01175730314 

erpac@certregione.fvg.it - tel. + 39 0481 385227 - fax + 39 0481 386336 

 
 

 
Decreto nr. 1659 del 01/12/2021     
 

Servizio ricerca, musei e archivi storici 
 

OGGETTO: Incarico alla fioreria Fiori foglie e fantasie di Alt Consuelo per la realizzazione della 
composizione floreale per l’inaugurazione della mostra dedicata alla storia del Monastero di Sant’Orsola 
di Gorizia – CIG Z3A3416DCA  
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
 
Richiamati: 
 

• la L.R. 2/2016 istitutiva dell’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia – ERPAC; 

• la Legge regionale 8 agosto 2007, n.21 “Norme in materia di programmazione finanziaria e di contabilità 
regionale”; 

• la declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della Regione, delle Direzioni 
centrali e degli enti regionali, approvata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 637 dd 22 aprile 
2016, da cui risulta anche l’assetto organizzativo e funzionale dell'ERPAC, aggiornata con deliberazione n. 
1363 dd 23 luglio 2018 e, da ultimo, con deliberazione della Giunta regionale 16 novembre 2018, n, 2118, 
per cui dal 1° febbraio 2019 l'ERPAC FVG è così articolato: 
- Direzione generale, con sede in Gorizia e sede operativa a Trieste; 
- Servizio affari generali e formazione, con sede in Gorizia; 
- Servizio catalogazione, promozione, valorizzazione e sviluppo del territorio, con sede presso Villa Manin 
di Passariano; 
- Servizio ricerca, musei e archivi storici, con sede in Gorizia; 

• la deliberazione della Giunta Regionale 12 giugno 2020, nr.852 avente ad oggetto “Art.25 del 
Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione e degli enti regionali: rinnovo degli incarichi di Direttore 
generale dell’ARDISS, di Direttore generale dell’ETPI, di Direttore generale dell’ERPaC e di Direttore generale 
dell’Agenzia lavoro & sviluppoimpresa”, con cui è stato disposto l’incarico di Direttore generale dell’ERPaC 
FVG alla dott.ssa Anna Del Bianco, a decorrere dal 2 agosto 2020 e fino all’1 agosto 2023; 

• la deliberazione della Giunta Regionale 25 giugno 2019, nr. 1082 con cui è stato disposto l’incarico di 
Direttore del Servizio ricerca, musei e archivi storici dell’Ente Regionale per il Patrimonio Culturale della 
Regione Friuli Venezia Giulia – ERPAC in capo alla dott.ssa Raffaella Sgubin, a decorrere dal 1° luglio 
2019 e per la durata di tre anni; 

• il decreto del Direttore generale n. 1671 dd. 7/12/2020, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 
finanziario per gli anni 2021–2023. Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 
per gli anni 2021-2023. Bilancio finanziario gestionale 2021 – Adozione”, esecutivo ai sensi della L.R. 
18/1996 in quanto approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 1960 dd. 23 dicembre 2020; 

 
Atteso che i compiti del Servizio sono individuati nella conservazione del patrimonio culturale di cui sono 
chiamati a favorire la pubblica fruizione e la valorizzazione, in attuazione dell’art.9 della Costituzione e secondo le 
prescrizioni del D. Lgs. 22.1.2004 n. 42 “Codice dei beni culturali e del paesaggio”; 



ERPAC-Ente Regionale Patrimonio Culturale – Decreto n. 1659 del 01/12/2021 

Vista l’imminente inaugurazione della mostra temporanea dedicata alla Storia del Monastero di Sant’Orsola di 
Gorizia e ritenuto opportuno allestire la sala dell’inaugurazione con una composizione floreale per la quale si è 
richiesto un preventivo alla fioreria Fiori foglie e fantasie di Alt Consuelo; 
 
Visto il preventivo (PROTGEN-GEN-2021-0003012-A) con cui la fioreria Fiori e foglie e fantasie di Alt Consuelo 
propone di realizzare la composizione floreale dietro compenso di € 116,.00.- Iva inclusa; 
 
Visto l’art. 1 comma 2, lett.a) del DL 76/2020, come modificato dall’art. 51 del DL 77/2021 ed in deroga all’art. 36 

del D.Lgs 50/2016; 

Visto l’art. 1, comma 130 della Legge n. 145 dd. 30.12.2018, con cui si è stabilita la non obbligatorietà ad 
effettuare acquisti mediante l’utilizzo di sistemi telematici per importi inferiori ai 5.000 euro; 
 
Ritenuto di aderire alla proposta, impegnando la spesa complessiva di € 116,00.- sul cap. 40200 Eventi espositivi 
facente parte della missione 5 / programma 2 / titolo 1 / macroaggregato 3 / del bilancio di previsione 2021; 
 
Acquisiti agli atti: 

- CIG Z3A3416DCA 
- DURC prot. INAIL_29701867 in corso di validità fino al 17/02/2022; 

 
Ritenuto di procedere alla regolamentazione del rapporto negoziale fra l’Ente ed i predetti affidatari mediante 
apposito contratto sotto forma della corrispondenza commerciale ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del citato 
D. Lgs nr. 50/2016, disponendo altresì, in ottemperanza alle disposizioni normative vigenti in materia di appalti 
pubblici, l’acquisizione di apposita dichiarazione da rendersi sotto forma di autocertificazione ai fini della verifica 
del perdurante possesso in capo al soggetto in questione dei requisiti necessari per poter contrattare con la 
pubblica amministrazione ai sensi degli artt. 45, 80, 83 del D.lgs. 50/2016, con correlato assolvimento 
dell’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, 
nr.136 e s.m.i; 
 
Ciò premesso,  
 

D E C R E T A  
 
1) di incaricare la fioreria Fiori foglie e fantasie di Alt Consuelo con sede in via G. Verdi, 2 – 34070 Capriva del 
Friuli (GO) – codice fiscale LTACSL74T60D014B – partita IVA 01155210311, per la realizzazione della 
composizione floreale per una spesa complessiva di € 116,00.- ; 
 
2) di procedere alla regolamentazione del rapporto negoziale fra l’ente e i predetti affidatari mediante apposito 
contratto sotto forma della corrispondenza commerciale ai sensi dell’art. 32, comma 14 del citato D. Lgs. 
50/2016; 
 
3) di impegnare contestualmente la spesa complessiva di € 116,00.- sul capitolo di seguito elencato: 
  

Eser. EPF CIG  Cap./Art
. 

MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto 

2021 2021 Z3A3416DCA  40200/0 5-2 EVENTI 
ESPOSITIVI 

1 3 2 2 5 116,00 ALT CONSUELO  cod.fisc. 
LTACSL74T60D014B/ p.i. IT  
01155210311 

 
4) di dare atto che gli incaricati assumono con il presente provvedimento tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche. 
 
 
 
 Il Direttore del Servizio 
  Raffaella Sgubin 
 



 Atto n. 1659 del 01/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA SGUBIN
CODICE FISCALE: SGBRFL65E57E098N
DATA FIRMA: 01/12/2021 10:41:49
IMPRONTA: A97E2F702F053EE63247A1A44C008E170389F31F718DCCB53EE1D28229FD7930
          0389F31F718DCCB53EE1D28229FD7930FB1448016AE1A7B9A485B470025A9E05
          FB1448016AE1A7B9A485B470025A9E058C335C3786F704A87D277E10F8446817
          8C335C3786F704A87D277E10F84468173D71904215818B0F666E65C30B2E6902


